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پزشکیان در گفت وگوی تلفنی با رئیس جمهور عراق:

رابطه با عراق یکی از مهم ترین عرصه های روابط 
خارجی ایران است

رئیس جمهور کشورمان در گفت وگوی تلفنی با همتای عراقی خود گفت: 
رابطه با عراق یکی از مهم ترین عرصه های روابط خارجی جمهوری اسلامی 

ایران است و ما مردم کشور دوست و همسایه عراق را برادران خود می دانیم.
مسعود پزشکیان در گفت وگوی تلفنی با »عبداللطیف رشید« رئیس جمهور 
عراق، ضمن تشکر از تماس وی و تبریکات و آرزوهای نیک برای دولت و مردم 
گفتید امیدوارم هر چه زودتر  که جنابعالی  ایران اظهار داشت: همانطور 
فرصت ملاقات حضوری دوباره فراهم شود تا بتوانیم درباره راهکارهای تقویت 
همدلی و انسجام و نیز گسترش و تعمیق بیش از پیش روابط و همکاری های 
فی مابین در راستای تامین و ارتقای رفاه، آرامش و توسعه بیش از پیش مردم 

ایران و عراق و نیز ملت های منطقه گفت وگو کنیم.
رئیس جمهور عراق نیز در این گفت وگوی تلفنی ضمن تبریک اعیاد سپری 
شده و نیز آغاز سال جدید به دولت و ملت ایران و نیز ابلاغ سلام به رهبر معظم 
انقلاب اسلامی، با بیان اینکه دولت و ملت عراق همواره در کنار جمهوری 
کرد: مردم و دولت عراق همواره  اسلامی ایران بوده و خواهند بود، تصریح 

بهترین ها را برای همسایگان و دوستان خود در ایران خواسته اند.
در  پزشکیان  با  حضوری  دیدار  به  امیدواری  ابراز  با  رشید  عبداللطیف 
نخستین فرصت و رایزنی درباره راهکارهای توسعه روابط متقابل گفت: عراق 
آماده هر نوع همکاری و همراهی با جمهوری اسلامی ایران در راستای ارتقای 

ثبات، امنیت و رفاه دو کشور و دیگر ملت های منطقه است.

رئیس شورای اطلاع رسانی دولت اعلام کرد

گان می رود رئیس جمهور اوایل اردیبهشت به هرمز
اوایل  رئیس جمهور  کرد:  اعلام  دولت  اطلاع رسانی  شورای  رئیس 

اردیبهشت  ماه در نخستین سفر استانی سال ۱۴۰۴، به هرمزگان سفر می کند.
معاونان  و  وزرا  از  تعدادی  سفر  این  در  کرد:  اظهار  حضرتی  الیاس 

رئیس جمهور نیز ایشان را همراهی می کنند.
کرد: در این سفر دیدارهایی با  کید  رئیس شورای اطلاع رسانی دولت تأ
مردم، مسئولان، صاحب نظران و نخبگان خواهند داشت و مسائل و مشکلات 

از زبان آنان شنیده خواهد شد.

شمخانی: وزیر خارجه ایران با اختیارات کامل برای 
کره غیرمستقیم با آمریکا، راهی عمان است مذا

کید کرد: تهران به دور از نمایش و لفاظی  مشاور سیاسی رهبری انقلاب تأ
مقابل دوربین ها به دنبال توافق واقعی و عادلانه است.

علی شمخانی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
کره غیرمستقیم با آمریکا راهی  وزیر خارجه ایران با اختیارات کامل برای مذا
عمان است. تهران به دور از نمایش و لفاظی مقابل دوربین ها به دنبال توافق 
گر واشنگتن  واقعی و عادلانه است، پیشنهادات مهم و قابل اجرا آماده است؛ ا

با صداقت و اراده توافق وارد شود، مسیر توافق روشن و هموار خواهد بود.

هشدار وزیر ارشاد درباره نحوه مجوزدهی به تجمعات
سیدعباس صالحی، وزیر ارشاد، با انتشار متنی در حساب کاربری خود در 
کنش نشان  شبکه اجتماعی ایکس به برگزرای تجمعات بدون مجوز قانونی وا

داد.
او در این زمینه نوشت: از مسائلی که همچنان لاینحل است، نظام دوگانه 
گر نیاز به مجوز دارد، برای همه و  در برگزاری تجمعات و راهپیمایی هاست که ا
گر نیاز به مجوز ندارد هم برای همگان باشد. در شرایط خاص کنونی، روشن و  ا
قاطع بایستی تکلیف را روشن کرد. از بلاتکلیفی نفوذ و یا هرج و مرج برمی خیزد، 

مراقب باشیم.

الحشد الشعبی به زودی در ساختار نظامی عراق 
ادغام می شود 

در  زودی  به  الشعبی  الحشد  کرد:  اعلام  حشد الشعبی  سازمان  رئیس 
ساختار نظامی عراق ادغام می شود.

از  تجلیل  مراسم  در  الشعبی،  الحشد  نیرو های  رئیس  الفیاض،  فالح 
افسران دانشکده نظامی عراق اعلام کرد که نیرو های الحشد الشعبی در کنار 
گام های بلندی  کشور  سایر بخش های نظامی و پیشمرگه در دفاع از این 
که نیرو های  کرد  کید  گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، او تا برداشته اند. به 
الحشد الشعبی در خط مقدم جنگی بودند که در آن عراق در برابر داعش پیروز 
شد. الفیاض افزود: امروز ما در مرحله جدیدی از تاریخ الحشد الشعبی قرار 
داریم که مرحله ادغام نیرو های الحشد الشعبی به عنوان یک نهاد در نیرو های 

رسمی عراق است.
این مقام عراقی اضافه کرد: شورای وزیران قانون ادغام نیرو های الحشد 
کنون برای تایید در پارلمان است. این قانون شامل  الشعبی را تصویب کرد و ا

ساخت یک دانشکده نظامی برای نیرو های حشد الشعبی می شود.
گی های الحشد الشعبی  کید کرد یکی از ویژ رئیس الحشد الشعبی در ادامه تا
که رهبران آن شهدای آن هستند. الفیاض افزود: شهید قاسم  این است 
سلیمانی از قهرمانان عراق بود که به نیرو های الحشد الشعبی کمک کرد و 
روح خود را به آنها تقدیم کرد. همچنین شهید ابومهدی المهندس، مهندس 

الحشد الشعبی بود و جان خود را در راه دفاع از کشور فدا کرد.

۲۴ فروردین حراج شمش طلا برگزار می شود
طبق اعلام مرکز مبادله و براساس شیوه  نامه نحوه برگزاری حراج حضوری 
شمش طلای استاندارد در مرکز مبادله ارز و طلای ایران، نود و نهمین جلسه 
حراج شمش طلای استاندارد در روز یکشنبه مورخ ۲۴ فروردین ماه ۱۴۰۴ برگزار 
می شود و مهلت واریز وجه الضمان تا ساعت ۲۴ امروز شنبه ۲۳ فروردین ماه 

فراهم است.
متقاضیان خرید و شرکت در حراج می توانند با واریز مبلغ سه میلیارد و 
پانصد میلیون ریال)۳۵۰ میلیون تومان( به عنوان وجه الضمان به ازای هر 
قطعه شمش طلا تا ساعت ۲۴ روز شنبه ۲۳ فروردین ماه، در نود و نهمین 
حراج این مرکز شرکت کنند. طبق شیوه نامه شماره ۶ مورخ ۱۵ اسفندماه ۱۴۰۳، 
»فروشندگان عمده شمش طلا«، »تولیدکننده و سازنده فعال مصنوعات 
طلا« و »خرده فروشان طلای آبشده« مجاز به خرید شمش طلا در مرکز مبادله 
ایران هستند. متقاضیان باید دارای پروانه کسب مجاز و معتبر باشند. پروانه 
کسب متقاضیان خرید که توسط اتحادیه های طلا و جواهر صادر می شوند، 

باید در درگاه ملی مجوزها ثبت و قابل استعلام باشند.

یک منبع رسمی ایرانی در گفت و گو با شبکه 
کرات مستقیم با طرف آمریکایی  الجزیره مذا
گفت آمریکا به وضوح با  کرد و  در عمان را رد 
و  است  کرده  موافقت  غیرمستقیم  کرات  مذا
کنون می گوید تعجب آور است.یک منبع  آنچه ا
رسمی ایرانی به الجزیره گفت اصرار بر برچیدن و 
توقف برنامه غنی سازی اورانیوم کاملا غیرقابل 

قبول است.
گر واشنگتن می خواهد  منبع ایرانی افزود: ا
در مورد ماهیت صلح آمیز برنامه هسته ای ما 
اطمینان حاصل کند، توافق در دسترس است.
یک منبع رسمی ایرانی به شبکه خبری الجزیره 
کره کننده ایرانی با اختیارات کامل  گفت تیم مذا
و گسترده به مسقط پایتخت عمان می رود.به 
کرات مسقط  نوشته ایسنا، وی تصریح کرد: مذا
برگزار  ایران  مسلح  نیرو های  آمادگی  اوج  در 

می شود.
منبع مذکور ادامه داد: ما شدیدا خواهان 
گفت و گو و دستیابی به توافق هستیم، اما تهدید 
گر  را نمی پذیریم.منبع رسمی ایرانی اضافه کرد: ا
آمریکا بر انتخاب مسیر تهدید و جنگ پافشاری 
کید کرد: ما نمی خواهیم  کند، ما آماده ایم.وی تأ
کرات جدی  کنیم و خواهان مذا زمان را تلف 
هستیم که به توافقی محکم منجر شود.منبع 
ایرانی به اظهارات رئیس جمهور آمریکا در مورد 
کرات مستقیم اشاره کرد و گفت آمریکا به  مذا
کرات غیرمستقیم موافقت کرده  وضوح با مذا

کنون می گوید تعجب آور است. است و آنچه ا

گفت و گو های شنبه، آزمونی برای سنجش 
نیت و جدیت آمریکا است

برگزاری  آستانه  در  بقائی  اسماعیل 
در  آمریکا  و  ایران  غیرمستقیم  گفت و گو های 
عمان در مطلبی در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: ما با حسن نیت و هوشیاری کامل به 
دیپلماسی یک فرصت واقعی می دهیم. آمریکا 
هیاهو های  علی رغم  که  را  تصمیم  این  باید 

خصمانه آن ها اتخاذ شده است، قدر بداند.
وی افزود: ما نه پیش داوری می کنیم و نه 
جمهوری  ارشد  دیپلمات  پیش گویی.این 

و  ما در نظر داریم نیت  گفت:  ایران  اسلامی 
جدیت طرف مقابل را ارزیابی نموده و متناسب 

با آن حرکت های بعدی را تنظیم کنیم.

فرمت  سر  بر  می توانند  آمریکا  و  ایران 
کرات توافق کنند مذا

اسلامی  جمهوری  سفیر  جلالی«،  »کاظم 
که هیات های ایران و  گفت  ایران در مسکو، 
آمریکا ممکن است در نشست ۲۳ فروردین در 
کرات  عمان ابتدا درباره چارچوب و شکل مذا
کنند و سپس در مورد وظایف و  آینده توافق 

کره تصمیم گیری کنند. موضوعات قابل مذا
او در گفت و گو با شبکه خبری »روسیه ۲۴« 
اظهار داشت: »اطلاعات دقیقی درباره جزئیات 
کرات ندارم، اما می توانم بگویم که این  این مذا
در  احتمالاً  و  بود  خواهد  نشست  نخستین 
کرات به توافق می رسند و  ابتدا بر سر قالب مذا

سپس اهداف را مشخص می کنند.«

آغاز  امروز  ظهر  از  بعد  مسقط  کرات  مذا
می شود

خبرگزاری تسنیم نیز نوشت: اخبار رسیده 
آمریکایی،  و  ایرانی  تیم های  که  کیست  حا
پیش از ظهر امروز وارد مسقط، پایتخت عمان، 
خواهند شد و پس از دیداری با وزیر خارجه 
کرات را به صورت غیرمستقیم آغاز  عمان، مذا

خواهند کرد.
با توجه به زمان ورود هیئت ها به عمان، 
کرات بعد از ظهر شنبه آغاز خواهد  قاعدتاً مذا
وزیر  نیز  طرف  دو  پیام  انتقال  واسطه  شد. 

خارجه عمان خواهد بود. 
همچنانکه پیشتر نیز اعلام شده، ریاست 
تیم ایرانی را آقای سید عباس عراقچی، وزیر 
خارجه کشورمان، و تیم آمریکایی را ویتکاف، 
غرب  به  آمریکا  رئیس جمهور  ویژه  فرستاده 
آسیا برعهده خواهند داشت؛ بنابراین شایعات 
کره به صورت مستقیم  گر مذا مبنی بر اینکه ا
برگزار نشود، ویتکاف عازم عمان نخواهد شد، 
تا این لحظه توسط هیچ منبعی تایید نشده، 

بلکه عکس این موضوع تصدیق شده است.

ضرورت  که  گفتند  نیز  منابع  برخی 
عدم استفاده هیئت آمریکایی از زبان تهدید 
چارچوب  هرگونه  ارائه  از  اجتناب  ضرورت  و 
سوی  از  زیاده خواهانه  درخواست های  و 
این تیم درباره برنامه هسته ای و نیز ضرورت 
خودداری از طرح هرگونه بحثی درباره موضوع 
صنعت دفاعی ایران، بخشی از خطوط قرمز 
ایران است و ایران به هیچوجه زبان تهدید 
گفته شده  و یا عبور از خط قرمزها-که موارد 
نخواهد  کره  مذا در  را  است-  آن  از  بخشی 

پذیرفت.
که ایران همواره آمادگی  گفتند  این منابع 
دارد که در ازای رفع تحریم ها، درباره صلح آمیز 
بودن برنامه هسته ای خود اعتمادزایی کند؛ 
گر  بنابراین توپ در زمین آمریکایی هاست و ا
آمریکایی ها واقعاً می گویند که صرفاً نگران بمب 
نخواهد  دشواری  مسیر  کرات  مذا هستند، 
کارانه  داشت؛ امّا در صورتی که آمریکایی ها ریا
باید  کنند،  زیاده خواهی  وارد صحنه شوند و 
مقابل  در  مانع تراشی  بین المللی  مسئولیت 

کره را نیز بپذیرند.  مذا
کرد  ادعا  فارس،  خبرگزاری  همچنین 

کرات امروز به صورت مکتوب خواهد بود. مذا

کرات عمان سناریو های احتمالی مذا
گر طرفین بتوانند بر سر   موفقیت نسبی: ا
مسائل کلیدی مانند کاهش تحریم ها در ازای 
برسند،  تفاهم  به  هسته ای  محدودیت های 
کاهش تنش منجر  کرات می تواند به  این مذا
که توافق های  شود. تجربه برجام نشان داد 
بزرگ تر  نتایج  به  می توانند  عمان  در  اولیه 
منجر شوند.  بن بست: اختلاف بر سر مستقیم 
کرات، یا اصرار آمریکا  یا غیرمستقیم بودن مذا
)مانند  ایران  برای  قبول  غیرقابل  شروط  بر 
مدل لیبی(، می تواند گفت و گو ها را به شکست 
نظامی  تهدیدات  صورت،  این  در  بکشاند. 
ترامپ ممکن است دوباره مطرح شود و ایران 
نیز مدل تعامل هسته ای خود را تغییرخواهد 

داد.
این  که  است  این  سناریو  محتمل ترین   

کرات به عنوان یک شروع، زمینه را برای  مذا
بدون  کند،  فراهم  گسترده تر  گفت و گو های 
منجر  جامع  توافق  به  مدت  کوتاه  در  اینکه 
آزمونی  عمان  در  شنبه  روز  کرات  مذا شود.  
برای سنجش جدیت و انعطاف پذیری هر دو 
کید بر غیرمستقیم بودن  طرف است. ایران با تأ
که به دنبال حفظ  گفت و گو ها نشان می دهد 
داخلی  فشار های  از  اجتناب  و  خود  اصول 
کرات  مذا طرح  با  آمریکا  که  حالی  در  است، 
مستقیم به دنبال نمایش قدرت و کسب امتیاز 

است.
که »اهمیت   با توجه به اظهارات عراقچی 
کره در درجه اول نیست، بلکه مؤثر  شکل مذا
ایران  آن مهم است«، به نظر می رسد  بودن 
آماده است تا در صورت مشاهده حسن نیت 
از سوی آمریکا، انعطاف نشان دهد. از سوی 
، تهدیدات ترامپ می تواند مانع باشد. در  دیگر
نهایت، این رویداد می تواند نقطه عطفی در 
روابط پرتنش ایران و آمریکا باشد، به شرطی که 
کثری عقب نشینی  هر دو طرف از مواضع حدا

کنند و به راه حل های عملی روی آورند.

کرات  امیدواری روبیو در مورد نتیجه مذا
ایران و آمریکا

مارکو روبیو وزیر خارجه آمریکا ابراز امیدواری 
کرات روز شنبه واشنگتن و تهران در  کرد که مذا

عمان بتواند »منجر به صلح« شود.
ادعا های  تکرار  با  آمریکا  خارجه  وزیر 
کرات  مقام های واشنگتن در مورد برقراری مذا
کرات روز شنبه  مستقیم در عمان، گفت که مذا
بین ویتکاف و یک مقام ارشد ایرانی، مستقیم 

خواهد بود.
گاه در وزارت خارجه  آ همچین یک منبع 
روسیه ادعای نیوزویک درباره پیام روسیه به 
آمریکا درباره ایران را کذب محض و جوسازی 
مسقط  کرات  مذا روی  تاثیرگذاری  برای 
دانست. گرچه ایران توانایی بالایی برای دفاع 
روسیه  روابط  که  گفت  باید  اما  دارد،  ازخود 
از  مستحکم تر  پوتین  اشراف  تحت  تهران  با 

گذشته است.

توافق خیلی دور خیلی نزدیک
کرات ایران و آمریکا  به میزبانی مسقط گمانه زنی های شهروند درباره سناریوهای محتمل  در مذا

اخبار کوتاه

 
ً
گر آمریکایی ها واقعا ا
 نگران 

ً
می گویند که صرفا

کرات  بمب هستند، مذا
مسیر دشواری نخواهد 
داشت؛ امّا در صورتی 
کارانه  که آمریکایی ها ریا
وارد صحنه شوند و 
زیاده خواهی کنند، باید 
مسئولیت بین المللی 
مانع تراشی در مقابل 
کره را نیز بپذیرند مذا

تخت روانچی:

کره وجود دارد  گر آمریکا تهدید را کنار بگذارد فرصت خوبی برای مذا ا
اسلامی  جمهوری  گفت:  خارجه  وزیر  سیاسی   معاون 
گفت وگو و تعامل در سایه احترام متقابل  ایران معتقد به 

است و هرگونه قلدری و زورگویی از نظر ما مردود است.
خارجه  وزیر  سیاسی  معاون  تخت روانچی،  مجید 
که به منظور برگزاری سومین دور نشست رایزنی  کشورمان 
سیاسی در صربستان حضور داشت، در نشست مؤسسه 
با موضوع »سیاست  بلگراد  بین الملل  اقتصاد  و  سیاست 
و  چالش ها  تبیین  ایران:  اسلامی  جمهوری  خارجی 
کاوی نقش بالکان و غرب آسیا در استقرار صلح  فرصت ها؛ وا
و ثبات منطقه ای و بین المللی« که با حضور جمعی از سفرا، 
ایراد سخنرانی  به  برگزار شد،  اندیشمندان  و  دیپلمات ها 

پرداخت.
تخت روانچی در این نشست بر رویکرد دولت درخصوص 

مسئله هسته ای اشاره و اظهار داشت: جمهوری اسلامی 
گذشته و در راستای سیاست تعامل، آماده  ایران همانند 
گفت وگو درخصوص برنامه صلح آمیز هسته ای است و در 

کشور اروپایی  گذشته با چین، روسیه و ۳  طول چند ماه 
گفت وگو کرده است.

کرات غیرمستقیم در موضوع هسته ای  وی با اشاره به مذا
آمریکایی  طرف  گر  ا گفت:  مسقط،  در  آمریکا  و  ایران  بین 
موضوعات و خواسته های غیرمرتبط مطرح نکند و تهدید 
و ارعاب را کنار بگذارد، امکان خوبی برای دستیابی به توافق 
گفت وگو  به  معتقد  ایران  اسلامی  جمهوری  دارد.  وجود 
و تعامل در سایه احترام متقابل است و هرگونه قلدری و 

زورگویی از نظر ما مردود است.
خود  سخنرانی  از  دیگری  بخشی  در  تخت روانچی 
با  روابط  بهترین  ایجاد  در  کشورمان  اصولی  سیاست  بر 
کرد: گفت وگو و تعامل مهم ترین  کید  همسایگان اشاره و تأ

راهبرد حل مسائل منطقه ای است.


